

**RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN  
CNPJ: 87.612.917/0001-25  
SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 24/2018  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 1 of 4

**Fornecedor:** E.J.F. Empreendimentos Ltda  
**Endereço:** Rua XV de Novembro, Centro  
**CPF/CNPJ:** 08.588.912/0001-38  
**E-mail:** adm@pavimax.ind.br  
**Número:** 110  
**Cidade:** São Miguel do Oeste  
**UF:** SC  
**Insc. Estadual:** 255.319959  
**Fone:** (49) 3621-4996  
**Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
1		1,00	UN	contratação de empresa em regime de empreitada por preço global, para execução de Pavimentação Asfáltica na Rua Jaboticaba trecho entre a Rua Itai até a Rua Crisântemos e Rua Itai trecho entre a Rua Jaboticaba até a Rua Vicente Dutra, conforme Contrato de Repasse nº 844818/2017/MCIDADES/CAIXA-Processo nº 2617.1039529-31/2017, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos Valor de Referência: 322.989,41000		307.458,13010	307.458,13		
	1	2,88	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Valor de Referência: 176,92000	Pavimax	168,48000	485,22	20,34	5,65
	2	445,00	M	SINALIZAÇÃO DE TRANSITO - NOTURNA Valor de Referência: 1,48000	Pavimax	1,17000	520,65	20,34	5,65
	3	6,00	UN	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACIÇO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10 CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO Valor de Referência: 758,22000	Pavimax	722,04000	4.332,24	20,34	5,65
	4	84,00	M	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUA PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	Pavimax	168,48000	14.152,32	20,34	5,65

08.588.912/0001-38

E.J.F.

**E. J. F. Empreendimentos Ltda. EMPREENDIMENTOS LTDA**

**Marcos A. Ortoian**  
Eng. Civil - CREA 040830-3

RUA XV DE NOVEMBRO, 110, SALA 03  
CENTRO - CEP: 89900-000 Fornecedor

L SÃO MIGUEL DO OESTE - SC I

Em, 11/10/2018

A  
PB  
C

**RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**CNPJ: 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 24/2018**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 2 of 4

**Fornecedor:** E.J.F. Empreendimentos Ltda  
**Endereço:** Rua XV de Novembro, Centro  
**CPF/CNPJ:** 08.588.912/0001-38  
**E-mail:** adm@pavimax.ind.br

**Número:** 110    **Cidade:** São Miguel do Oeste    **UF:** SC  
**Insc. Estadual:** 255.319959    **Fone:** (49) 3621-4996  
**Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				Valor de Referência: 176,92000					
	5	150,00	M	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS-FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015 Valor de Referência: 410,70000	Pavimax	391,11000	58.666,50	20,34	5,65
	6	520,00	M	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, GUIA 12,5 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF 06/2016 Valor de Referência: 37,91000	Pavimax	36,10000	18.772,00	20,34	5,65
	7	288,00	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017 Valor de Referência: 101,10000	Pavimax	96,27000	27.725,76	20,34	5,65
	8	2.470,00	M2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM -30. AF_09/2017 Valor de Referência: 4,52000	Pavimax	4,31000	10.645,70	20,34	5,65
	9	2.470,00	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C Valor de Referência: 1,48000	Pavimax	1,41000	3.482,70	20,34	5,65
	10	123,50	M3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO	Pavimax	842,38000	104.033,93	20,34	5,65

**08.588.912/0001-38**

**E.J.F.**  
**EMPREENDEIMENTOS LTDA**

RUA XV DE NOVEMBRO, 110, SALA 03  
 CENTRO - CEP: 89900-000 Fornecedor

SÃO MIGUEL DO OESTE - SC

Em, 11/11/2018

**E. J. F. Empreendimentos Ltda.**  
**Marcos A. Ortoian**  
 Eng. Civil - CREA 040830-3

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*

*[Handwritten mark]*

**RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**CNPJ: 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 24/2018**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 3 of 4

Fornecedor: E.J.F. Empreendimentos Ltda  
 Endereço: Rua XV de Novembro, Centro  
 CPF/CNPJ: 08.588.912/0001-38  
 E-mail: adm@pavimax.ind.br

Número: 110      Cidade: São Miguel do Oeste      UF: SC  
 Insc. Estadual: 255.319959      Fone: (49) 3621-4996  
 Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				USINADO A QUENTE (CBUQ) CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_ 03/2017 Valor de Referência: 884,59000					
11		52,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 ( 9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE Valor de Referência: 56,87000	Pavimax	54,15000	2.815,80	20,34	5,65
12		122,76	M2	LADRILHO HIDRAULICO, * 20 X 20* CM, E = 2CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO Valor de Referência: 88,46000	Pavimax	84,24000	10.341,30	20,34	5,65
13		83,04	M3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 Valor de Referência: 467,57000	Pavimax	445,26000	36.974,39	20,34	5,65
14		3.087,50	M3KM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA Valor de Referência: 1,20000	Pavimax	1,14000	3.519,75	20,34	5,65
15		2.470,00	M2	LIMPEZA FINAL DA OBRA Valor de Referência: 1,52000	Pavimax	1,44000	3.556,80	20,34	5,65
16		73,20	M2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO Valor de Referência: 27,30000	Pavimax	25,99000	1.902,47	20,34	5,65
17		2,00	UN	PLACA ESMALTADA PARA	Pavimax	68,59000	137,18	20,34	5,65

Em, 11/10/2018

**E. J. F. Empreendimentos Ltda.**  
**Marcos A. Ortoian**  
 Eng. Civil - CREA 040830-3

**08.588.912/0001-38**  
**E.J.F.**  
**EMPREENDIMENTOS LTDA**

RUA XV DE NOVEMBRO, 249 - SÃO MIGUEL DO OESTE - SC  
 CENTRO - CEP: 89900-000

[ SÃO MIGUEL DO OESTE - SC ]

**RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**CNPJ: 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 24/2018**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 4 of 4

**Fornecedor:** E.J.F. Empreendimentos Ltda  
**Endereço:** Rua XV de Novembro, Centro  
**CPF/CNPJ:** 08.588.912/0001-38  
**E-mail:** adm@pavimax.ind.br

**Número:** 110      **Cidade:** São Miguel do Oeste      **UF:** SC  
**Insc. Estadual:** 255.319959      **Fone:** (49) 3621-4996  
**Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos	
				IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM Valor de Referência: 72,03000						
	18	4,00	UN	REBAIXAMENTO DE MEIO FIO E CONFECÇÃO DE RAMPAS DE ACESSIBILIDADE Valor de Referência: 360,15000	Pavimax	342,97000	1.371,88	20,34	5,65	
	19	182,00	M2	PINTURA MEIO FIO - TINTA B. ACRÍLICA EMULS.ÁGUA 1-ANO Valor de Referência: 17,00000	Pavimax	16,19000	2.946,58	20,34	5,65	
	20	3,97	M2	FORN. E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. SEMI-REFLETIVA Valor de Referência: 284,33000	Pavimax	270,77000	1.074,96	20,34	5,65	
<b>TOTAL</b>								307.458,13		

Em, 11/10/2018

**E. J. F. Empreendimentos Ltda.**  
**Marcos A. Ortoian**  
 Eng. Civil - CREA 046830-3

08.588.912/0001-38  
 E.J.F.  
 EMPREENDIMENTOS LTDA  
 RUA XV DE NOVEMBRO, 110, SALA 03  
 CENTRO - CEP: 89000-000  
 SÃO MIGUEL DO OESTE - SC